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og dermed binder sig juridisk til at sørge for, at danske 
love, forskrifter og procedurer opfylder de forpligtel- 
ser, som påhviler Danmark i henhold til traktaten. Når 
traktaten er trådt i kraft, vil det styrende organ (Gover- 
ning Body) kunne træffe beslutninger, som muligvis 
kan fa lovgivningsmæssige konsekvenser for Dan- 
mark. 

Forslaget skønnes ikke direkte at have økonomiske 
konsekvenser for staten. Når traktaten er trådt i kraft, 
vil det styrende organ kunne træffe beslutninger, som 
muligvis kan få statsfinansielle konsekvenser. Even- 
tuelle statsfinansielle konsekvenser, som måtte opstå 
på et senere tidspunkt vurderes at være begrænsede og 
vurderes at kunne afholdes inden for Fødevaremini- 
steriets ramme. 

Forslaget vil indebære administrative konsekvenser 
for Fødevareministeriet i kraft af deltagelse i trakta- 
tens styrende organ. Disse udgifter vil blive dækket 
inden for rammeme af Fødevareministeriets budget. 

Forslaget skønnes ikke at få økonomiske eller ad- 
ministrative konsekvenser for kommuner eller amts- 
kommuner. 

Forslaget skønnes ikke at fa erhvervsøkonomiske 
eller administrative konsekvenser for erhvervslivet. 

Forslaget skønnes ikke at få miljømæssige konse- 
kvenser. 

Forslaget skønnes ikke at indeholde EU-retlige 
aspekter. 

Ovenstående skal ses i sammenhæng med, at alle 
beslutninger i det styrende organ skal træffes ved kon- 
sensus. Danmark får således afgørende indflydelse på 
de beslutninger, som skal træffes af det styrende or- 
gan, når traktaten er trådt i kraft. 

Den tekst, som Danmark skal ratificere, og hvortil 
Folketingets samtykke med dette forslag til folke- 
tingsbeslutning søges indhentet, er traktaten, som er 
vedlagt som bilag. 

Ved Danmarks ratifikation af traktaten tages der 
territorialt forbehold for Færøerne og Grønland, idet 

Færøerne og Grønland efterfølgende kan anmode om, 
at det territoriale forbehold ophæves. 

C. Traktatens indhold 
Traktatens formål er at få bevaret de plantegeneti- 

ske ressourcer, der anvendes eller vil kunne anvendes 
til fødevarer og jordbrug. 

Formålet er desuden at gøre disse plantegenetiske 
ressourcer tilgængelige for alle de lande, der tilslutter 
sig traktaten, igennem et multilateralt system. 

Med traktaten indføres også, at de fordele, brugerne 
får ved at udnytte de plantegenetiske ressourcer, skal 
deles med de lande, der leverer ressourcerne. 

Traktaten indeholder endvidere en anerkendelse af 
begrebet »Farmers' Rights« (jordbrugernes rettighe- 
der), som er defineret i henhold til FAO resolution 
5/89. Begrebet omfatter en anerkendelse af land- 
mænds historiske bidrag i forbindelse med udvikling 
og bevaring af plantegenetiske ressourcer, herunder at 
landmændenes bidrag også gøres gældende ved de- 
ling af de nyttevirkninger, som måtte opstå ved vide- 
reforædling. 

Endelig indeholder traktaten en tilskyndelse til at 
gennemføre den globale handlingsplan for bevaring 
og bæredygtig udnyttelse af plantegenetiske ressour- 
cer (Global Plan of Action for the Conservation and 
Sustainable Utilization of Plant Genetic Resources for 
Food and Agriculture). 

Traktatens omfang er på flere måder begrænset. 
Principielt relateres traktaten til alle plantegenetiske 
ressourcer for fødevarer og landbrug, men traktatens 
multilaterale system omfatter kun 64 angivne plante- 
slægter/slægtsgrupper. Endvidere må materiale, der 
modtages fra systemet, ikke bruges til kemiske, far- 
maceutiske og/eller andre industriel non-food/feed- 
anvendelse. 

Traktaten er juridisk bindende, men indeholder kun 
rammer for en gennemførelse af formålene. Gennem- 
førelsen foretages af det styrende organ, jf. ovenfor. 


